
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 146 af 23. september 2015 (alm. del). Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Jesper Petersen (S). 

 

 

Karsten Lauritzen 

/ Søren Schou 

  

21. oktober 2015 
J.nr. 15-2830663 
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SAU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 146
Offentligt



 

 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren i tabelform oplyse, hvor stor en skattelettelse alle regeringens særlige rådgi-

vere hver især og samlet set vil få i antal kr. om året, hvis man sænker topskatten med 5 

procentpoint, som det er ønsket i regeringsgrundlaget, jf. oversigten over årsløn ekskl. 

pension til de særlige rådgivere på Moderniseringsstyrelsens hjemmeside? 

 

Svar 

Regeringen vil sænke skatten for de laveste arbejdsindkomster, så gevinsten ved lavtløn-

net arbejde bliver større, og har også en ambition om at sænke skatten i toppen, så flere 

vil arbejde mere, jf. regeringsgrundlaget. 

  

Derudover skal det understreges, at en eventuel nedsættelse af topskatten skal ses i sam-

menhæng med de positive dynamiske effekter, som sådan en nedsættelse kan have. Det 

kan fx styrke arbejdsudbuddet og produktiviteten, ligesom det kan gøre det mere attrak-

tivt at uddanne sig. Disse fordele skal afvejes overfor fordelingspolitiske hensyn. Det 

bemærkes, at regeringen endnu ikke har taget stilling til indholdet i den kommende skatte-

reform. 

 

Med hensyn til størrelsen af skattenedsættelserne for de særlige rådgivere bemærkes, at 

oplysningerne på Moderniseringsstyrelsens hjemmeside om lønforholdene ikke giver 

tilstrækkeligt grundlag for en præcis beregning. Det afhænger udover den oplyste årsløn 

bl.a. af øvrige indkomstforhold, herunder eventuel kapitalindkomst, eventuel sambeskat-

ning med ægtefælle samt af den specifikke kommunale skatteprocent. Som det var tilfæl-

det under den tidligere regering, offentliggør Skatteministeriet ikke oplysninger om en-

keltpersoners skatteforhold. 
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